КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ

АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ» ПО

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ, ФИНАНСАМ И ИНВЕСТИЦИЯМ

20 июля 2012г.                                        г.Красноярск,  пр.Мира, 110,

                                          малый зал заседаний

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

10.00 - 10.30 Завтрак (столовая, 1 этаж здания Правительства Красноярского

края)

10.30-11.00 Регистрация

11.00-11.05  Открытие заседания.
Председатель координационного совета,

первый заместитель Губернатора Красноярского края - председатель

Правительства Красноярского края

Виктор Петрович Томенко

11.05-11.10 Приветственное слово.

Федеральный инспектор в Красноярском крае

Алексей Владимирович Шилкин

11.10-11.15 Об изменениях в составе координационного совета

Докладчик – ответственный секретарь  координационного совета,

первый заместитель Председателя Исполнительного комитета МА

«Сибирское соглашение»

Виктор Васильевич Куценко

11.15-12.15 Об основных направлениях налоговой политики, подходах в

бюджетной политике Российской Федерации на 2013 год, плановый

период 2014-2015 годов
Докладчик  - заместитель директора Департамента  налоговой и

таможенно-тарифной политики Министерства финансов Российской

Федерации

Сергей Викторович Разгулин;

Выступления представителей регионов

12.15-12.20 Принятие решения

12.20-12.45 Перерыв.

12.45-13.05 О разработке и использовании в Интернет-пространстве

взаимоувязанной системы интерактивных продуктов (регион-округ)

в целях дистанционного привлечения российских и зарубежных

инвесторов в регионы Сибири

Докладчики:

- и.о. министра  инвестиций и инноваций Красноярского края

Ольга Владимировна Рухуллаева);

- Виктор Васильевич Куценко.

13.05-13.15 Обсуждение, принятие решения

13.15-13.25  О применении  норм Трудового кодекса Российской Федерации по

вопросу включения районного коэффициента и процентной

надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях в состав минимального размера

оплаты труда

Докладчик- министр финансов Красноярского края

Роман Валериевич Одинцов

13.25-13.35 Обсуждение, принятие решения

13.35-13.45 О деятельности органов государственной власти субъектов

Российской Федерации по страхованию рисков, связанных

с бюджетными расходами

Докладчик- председатель Сибирской Ассоциации Страховщиков,

генеральный директор ООО «Возрождение-Кредит»

Валерий Александрович Ревкуц

13.45-13.55 Обсуждение, принятие решения

13.55-14.25 Разное:

1. О проблемах исполнения судебных актов и предписаний

надзорных органов в отношении органов государственной власти

субъектов Российской Федерации и местного самоуправления и

путях их решения

Докладчик - Роман Валериевич Одинцов;

2. О проведении окружного совещания «О мерах государственного

противодействия мошенничеству в финансовой сфере»

Докладчик - заместитель председателя Исполнительного комитета

Межрегиональной ассоциации «Сибирское соглашение»

Владимир Николаевич Аксенов

3. О времени проведения и вопросах повестки очередного заседания

координационного совета

Докладчик – Виктор Васильевич Куценко

14.25-14.35  Принятие решения

14.35-14.40 Закрытие заседания

Виктор Петрович Томенко

15.00-16.00 Обед (столовая, 1 этаж здания Правительства Красноярского края)

16.30-18.30 Посещение краеведческого музея